- 1 -

11 月定例教育委員会会議録  【概要】

１ 開催日時 令和４年 11 月 16 日（水）14 時 57 分～16 時 16 分

２ 開催場所 武雄市役所 ４階会議室

３ 出席者名 教 育 長：松尾教育長

       教育委員：大庭教育長職務代理者、馬場委員、牟田委員、田中委員、山口委

員、岡本委員、井手委員、大渡委員

       事 務 局：秋月こども教育部長、諸岡こども教育部理事、木村教育総務課

長、古田こども未来課長、徳永こども未来課参事、小川学校教

育課長、武村学校教育課参事、井手新たな学校づくり推進室長、

野口生涯学習課長、山北文化課長、井手文化会館準備室長、溝

上図書館・歴史資料館長、草津教育総務課長代理

４ 傍聴者数      なし

５ 報道関係者     なし

６ 議事録署名人の指名 【馬場委員を指名】

７ 前回会議録の承認  令和４年 10 月定例教育委員会会議録

８ (1)教育長の報告

１  はじめに

  ・令和４年度秋の叙勲：大宅 修 武雄くらら園園長（11/3 瑞宝双光章）

  ・12 月議会開会

  ・第８波と季節性インフルエンザ流行

  ・小学校の修学旅行もあと４校

２  令和５年度の春季休業期間及び始業式の日程

３  第１回武雄市中学校における部活動検討委員会の開催

４  その他

  ・市教委（12/７山内西小 12/９武雄北中 12/15 山内東小）ＩＣＴオープンデー

（10 校）

  ・11/18 Ｒ３・４県教委：１人１台端末を活用した授業改善研究指定校

                               武雄小授業研究会

  ・11/27 宝くじおしゃべり音楽館～思い出のスクリーンミュージック～

                                   大ホール

  ・12/３ 子育て総合支援センター15 周年記念 つながりあそび・うたコンサート

                                北方文化ホール

- 2 -

  ・12/６ 市内小中学校接遇研修会（福成有美先生 新採～３年目教職員

                               15：30～16：30）

９ 議 事【公開】

  (1) 提出議案

  第 18 号議案 武雄市子ども・子育て支援事業費補助金交付要綱の一部を改正する要綱

に        ついて

  (2) 報告事項

   ①図書館の選書について

   ②各課等からの行事報告

10 議 事【非公開】

  (1) 協議事項

   ①令和５年度 春季休業日の変更について

  (2) 報告事項

   ①令和４年度卒業式・令和５年度入学式について

   ②寄附採納について

11 次回開催日程について

  【令和４年 12 月 21 日（水）15 時～武雄市役所４階会議室】

12 その他

13 閉会